
 

Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego 
- Gospodarka Odpadami 

z dnia …………. 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami  

na lata 2024 – 2027 
 

Na podstawie art. 73 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  

 
Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Związku na lata 2024-2027, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 
wraz z wykazem przedsięwzięć stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Upoważnia się Zarząd Związku do zaciągania zobowiązań: 
1. związanych z realizacją zamierzonych w niej przedsięwzięć, 
2. z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

 
§ 3 

 
Traci moc uchwała nr VI/18/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2023-2026 wraz ze zmianami. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 r. 
 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Mazurskiego Związku Międzygminnego 

- Gospodarka Odpadami 
 

Jarosław Filipek 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 
Odpadami na lata 2024-2027. 

    
1. Dochody budżetowe 

 
Dochody budżetowe: 
Na rok 2024 planuje się dochody w wysokości 53.526.514,00 zł 
a) opłata za gospodarowanie odpadami 39.537.319,00 zł 
b) odsetki bankowe 50.000,00 zł 
c) wpływy na monitoring poeksploatacyjny składowisk odpadów 20.000,00 zł 
d) wpłaty składka na dofinansowanie zadań bieżących 119.195,00 zł  
e) dofinansowanie z programu Polski Ład  13.800.000,00 zł 
 

DOCHODY MZMGO 2024     
                                                                
                              90002 § 0490    39.537.319,00 zł 

                                         § 0920            50.000,00 zł     

                                          § 0970            20.000,00 zł 

                                          § 2900          119.195,00 zł 

                                                           39.726.514,00 zł 

                             90002 § 6370     13.800.000,00 zł      
 

    
Planowane dochody MZMGO na rok 2024  53.526.514,00 zł    

 
2. Wydatki budżetowe 

 
Na rok 2024 zaplanowano wydatki budżetowe w  wysokości 56.699.560,00 zł z czego: 
a) na wydatki bieżące przeznaczone zostanie  39.960.458 zł, 
b) na wydatki majątkowe 16.739.102,00 zł. 

 
Przychody  budżetowe 
Na rok 2024 zaplanowano przychody budżetowe w  wysokości 3.173.046,00 
 
Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.5 u.f.p. 
wprowadzony po stronie przychodów w wysokości 3.173.046,00 zł . 

 
 

Dział 900 – Gospodarka odpadami          56.642.860,00 zł 
Dział 758 – Rezerwy ogólne i celowe               56.700,00 zł 
 
 
Źródłem dochodów budżetowych są: 

✓ opłaty za odbiór odpadów komunalnych w związku z przejęciem przez Związek obowiązków 
wynikających  z ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

✓ odsetki bankowe; 
✓ wpływy na monitoring poeksploatacyjny składowisk odpadów; 
✓ wpłaty uczestników Związku tytułem składek rocznych na dofinansowanie zadań .                                  

.bieżących; 
✓ dofinansowanie z programu Polski Ład; 

 
Wydatki budżetowe: 
wydatki związane z podstawowym funkcjonowaniem Związku, Zarządu i jego                                     



 

administracją tj. koszty związane z utrzymaniem czystości i porządku w gminach oraz 
realizacja zadań inwestycyjnych: 

− „Budowa stacji przeładunkowej i PSZOK Węgorzewo”, 

− „Modernizacja i Rozbudowa Punktu  Selektywnego Zbierania Odpadów w mieście Giżycko Etap III”  

− „Budowa Bazy Sprzętowej  i Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów w Gminie Orzysz oraz 
budowa wiat magazynowych w PSZOK w mieście Węgorzewo”  

− „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Giżycku” 
 
 
 

 
 
 

 
 


